[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

                                                           КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 21. 12.  2015 № 130

           г. Обоянь
 О мерах по обеспечению занятости инвалидов и

   других граждан, испытывающих трудности
   в поиске работы в 2016 году в Обоянском районе

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Курской области от 31 октября  2007 г. № 111- ЗКО «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях осуществления правового регулирования квотирования рабочих мест в Обоянском районе для обеспечения гарантий трудовой занятости
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от организационно-правовых форм  и форм собственности, со среднесписочной численностью 35 и не более 100 человек установить квоту для приема на работу инвалидов в размере  2% от среднесписочной численности работников и 3% от среднесписочной численности работников организации, численность которых составляет более чем 100 человек.
     2. В целях  оказания  содействия  занятости слабозащищенным категориям граждан, особо нуждающихся в социальной защите  и  испытывающих трудности в поиске  работы (граждане, имеющие  на содержании лиц, которым по заключению уполномоченного на то  органа необходимы постоянный уход, помощь или  надзор; лица,  освобожденные из мест лишения свободы; молодежь в возрасте до 18 лет, впервые ищущая работу; лица предпенсионного возраста (за  два года до  наступления возраста, дающего право на пенсию по  старости (по возрасту); беженцы и вынужденные переселенцы;  граждане,  уволенные с военной службы и члены их семей; одинокие  и  многодетные родители, воспитывающие  несовершеннолетних  детей, детей   инвалидов; семьи, в которых оба  родителя   признаны    безработными; граждане, подвергшиеся воздействию радиации  вследствие  Чернобыльской и  других радиационных аварий и катастроф) рекомендовать, установить квотируемые рабочие места согласно приложению № 1.

     3. Рекомендовать областному казенному  учреждению «Центр занятости населения Обоянского района»  направлять для  трудоустройства на квотируемые места  граждан,  из числа особо нуждающихся в социальной защите.
     4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района  Долженкова А.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского  района                                                                  Н. В. Черноусов
Исп. Долженков А. В.

т. (47141) 2-39-91

                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                                 к постановлению
                                                                                                                                                 Главы Обоянского района
                                                                                                                                                 от  21.12. 2015  № 130
	№

п/п
	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Списочная числен. работающ.
	Инвалиды
	Лица
освобожд. из МЛС. Лица осуждён. к лишению свободы
	Гражд. имеющ. на
содерж. лиц,
котор. по заключ. уполном. на то
органа необход. постоян. уход
	Беженцы и вынужден. переселенцы

	Одинокие и
многодет. родители
	Семьи, в
которых оба родителя безработные
	Граждане, подверг. воздейств. радиации
	Лица, предпен. возраста
	Молодёжь до 18 лет
	Граждане, уволен. с военной службы и члены их семей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	       ОБУССОКО

«Обоянский

интернат»
	122
	4

	2

	1

	1

	2
	ОБПОУ

«Обоянский

аграрный

техникум»
	146
	4

	1

	1
	2

	3
	Закрытое

акционерное

общество

«Изоплит»

	240
	7
	1

	1
	2

	2
	1

	4
	ОБУЗ «Обоянская центральная

районная

больница»
	423
	13

	2
	1
	2
	2

	3
	2
	1

	5
	ЗАО «Артель»

	273
	8
	3

	1
	1

	1
	2

	6
	Филиал Обоянское Агрообьединение  ООО «Курск-Агро»
	113
	3

	1

	1
	1

	7
	Филиал

«Обоянский

свекловод» ООО «Курск-Агро»
	220
	7
	2

	1
	1
	1
	2

	  8

	ОБУСО «КЦСОН Обоянского
района»
	103
	3

	1

	1
	1

	 9
	ООО «Акватон»

	   100
	2

	1

	1

	10
	Филиал

ОАО «Газпром

газораспределение Курск» в г. Обояни
	130
	4

	1
	1

	2

	11
	ООО «Обоянский консервный завод»
	86
	2

	1

	1

	12
	ООО«Обояньхлеб+»
	51
	1

	1

	13
	ООО «Акватон ПКП»
	   103
	3

	1

	1

	1

	14
	ООО «Акватон

НТ»
	    79
	2
	1

	1

	15
	ООО «РемСтрой»
	47
	1

	1

	16
	ООО «Водозабор»
	69
	1

	1

	17

	ООО «ОКТС»
	44
	1

	1

	18

	ООО

«Строй-Сервис»
	34
	1

	1

	19

	ЗАО «Обоянь

Водстрой»
	43
	1

	1

	20

	Обоянский филиал ООО

«Дмитриевский КХП»
	82
	2
	1

	1

	21

	ОБУ «СББЖ

Обоянского

района»
	    39

	1

	1

	22
	МБУК «Обоянский

РДНТ»
	45
	1

	1

	23
	Обоянский

педагогический колледж»
	60
	1
	1

	 24
	МКУ «ХЭСУО Обоянского района
	59
	1

	1

	25
	ОСП Обоянский почтамт УФПС Курской области –филиал ФГУП «Почта России»
	106
	3

	      1

	1
	1

	Всего:
	2817
	77
	9
	5
	9
	9
	   7
	4
	16
	15
	2